
Contacto

Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 15
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15028/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2021
a las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Cultura de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: BASADO-Contratación de arrendamiento, sin opción de compra, instalación,
montaje y desmontaje de conjuntos modulares prefabricados con destino a centros educativos de la
Región de Murcia.

Valor estimado del contrato 516.713,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 625.222,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 516.713,15 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2021 al 30/06/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Según orden que se adjunta.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 27

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 27
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 27
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 27

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9bd295c-bfde-46ff-b01e-e8a4314e47c7


Precio de la oferta más baja 15.315,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.891,07 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Ceip "San Cristobal", Los Dolores (Cartagena)

Presupuesto base de licitación
Importe 35.739,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.536,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.315,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.531,71 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Ceip "Aníbal" Los Mateos - Cartagena

Presupuesto base de licitación
Importe 22.486,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.583,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 9.750,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.402,24 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.750,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.798,53 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Ceip "Miguel de Cervantes" La Aljorra - Cartagena

Presupuesto base de licitación
Importe 22.486,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.583,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.750,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.798,53 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 4.186,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.913,41 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 9.750,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.402,24 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Cra "Alzabara" Los Almagros - Fuente Álamo

Presupuesto base de licitación
Importe 9.232,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.630,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.186,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.065,35 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Ceip "Sagrado Corazón" Librilla

Presupuesto base de licitación
Importe 31.718,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.213,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 13.937,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.315,66 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.937,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.863,88 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Ies "Los Molinos" Cartagena

Presupuesto base de licitación
Importe 36.930,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.520,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.302,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.936,13 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede



Precio de la oferta más baja 18.726,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.383,68 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 17.302,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.891,2 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Ceip "Bienvenido Conejero" Los Alcázares

Presupuesto base de licitación
Importe 40.951,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.843,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.726,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.659,39 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8: Ceip "Virgen de la Vega" Cobatillas -Murcia

Presupuesto base de licitación
Importe 30.115,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.888,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 16.113,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.666,89 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.113,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.496,89 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: Ceip "Aljorra" La Aljorra - Cartagena

Presupuesto base de licitación
Importe 26.507,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.906,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.129,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.466,36 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede



Precio de la oferta más baja 7.174 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.707,76 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 11.129,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.977,66 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10: Ceip "Virgen de Begoña" Tentegorra - Cartagena

Presupuesto base de licitación
Importe 17.274,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.276,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.174 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.680,55 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11: Ceip "Ginés Cabezos Gomariz" Roche - La Unión

Presupuesto base de licitación
Importe 4.020,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.323,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 1.378,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.575,42 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.378,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.667,83 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12: Ies "Antonio Menarguez Costa" Los Alcázares

Presupuesto base de licitación
Importe 46.162,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.151,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.628,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.170,16 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede



Precio de la oferta más baja 4.186,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.913,41 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 21.628,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.614 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lote 13: Ceip "Antonio Díaz" Los Garres - Murcia

Presupuesto base de licitación
Importe 9.232,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.630,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.186,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.065,35 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Lote 14: Ies "Manuel Tárraga Escribano" San Pedro del Pinatar

Presupuesto base de licitación
Importe 18.465,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.260,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 8.651,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.445,6 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.651,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.468,07 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Lote 15: Ies "Prado Mayor" - Totana

Presupuesto base de licitación
Importe 9.232,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.630,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.186,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.065,35 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede



Precio de la oferta más baja 9.767,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.798,51 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 4.186,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.913,41 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Lote 16: Ies "Juan de la Cierva y Codorniu" - Totana

Presupuesto base de licitación
Importe 21.543,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.804,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.767,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.819,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Lote 17: Ceip "Isabel Bellvis" Corvera

Presupuesto base de licitación
Importe 22.486,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.583,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 10.075,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.938,08 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.075,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.191,32 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Lote 18: Ceip "Juan Carlos I" de La Unión

Presupuesto base de licitación
Importe 55.003,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.457,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.612,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.411,47 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede



Precio de la oferta más baja 10.093,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.353,66 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 27.612,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.094,31 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Lote 19: Ies "Domingo Valdivieso" de Mazarrón

Presupuesto base de licitación
Importe 21.543,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.804,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.093,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.212,87 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Lote 20: Ceip "José Antonio" de Fuente Álamo

Presupuesto base de licitación
Importe 13.253,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.953,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 5.749,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.215,28 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.749,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.957,29 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Lote 21: Ceibas "Arteaga" - Sucina

Presupuesto base de licitación
Importe 9.232,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.630,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.186,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.065,35 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede



Precio de la oferta más baja 5.581,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.885,1 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 4.186,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.913,41 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 22

Objeto del Contrato: Lote 22: Ies "Ricardo Ortega"- (Fuente Álamo)

Presupuesto base de licitación
Importe 12.310,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.174,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.581,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.753,84 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 23

Objeto del Contrato: Lote 23: Ceip "Petra Sánchez Rollán" - Los Alcázares

Presupuesto base de licitación
Importe 37.939,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.354,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 21.261,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.725 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.261,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.726,56 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 24

Objeto del Contrato: Lote 24: Ceip "Santa María del Buen Aire" - La Puebla (Cartagena)

Presupuesto base de licitación
Importe 21.462,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.737,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.175,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.732,74 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 11.660 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.366,22 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 12.175,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.746,4 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 25

Objeto del Contrato: Lote 25: Ceip "Ntra. Sra. del Carmen" - Lo Pagán (San Pedro del Pinatar)

Presupuesto base de licitación
Importe 21.462,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.737,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.108,6 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 26

Objeto del Contrato: Lote 26: Ceip "VIillaespesa" - La Tercia (Lorca)

Presupuesto base de licitación
Importe 14.215,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.748,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 8.689,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.942 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.689,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.514,48 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 27

Objeto del Contrato: Lote 27: Ceip "Santiago Apostol" - Hoya del Campo (Abarán)

Presupuesto base de licitación
Importe 14.215,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.748,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUILERES BARCELÓ SAEZ, SL Y CABISUAR CARTAGENA SA
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.807,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.657,03 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 29/07/2021



Lugar

Despacho contratación

Dirección Postal

Avenida de la Fama, 15
(30006) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2021 a las 13:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 8.807,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.104,84 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Plazo de Formalización
Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 27
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 27
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2021 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 10/06/2021 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8K%2FV3JfE6Ch7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Consejería de Educación y Cultura de la Región de Murcia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8K%2FV3JfE6Ch7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


: 100Cantidad Máxima 

ID 0000007154759 |  2021-154585 | mar, 03 ago 2021 10:16:19:842 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134157813630996498513735291310297431753 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


